

# HYTTBYGGGAREN

VERKSTADSKLUBBENS TIDNING NR 12 2005. TISDAGEN 26 APRIL 2005

---

Svenska kollektivavtal på Svenska arbetsplatser är inte en självklarhet



## Demonstrera 1 maj



Frihet Jämlikhet Solidaritet  
Lokalt och Globalt

**Samling Mäster Palms väg kl 13.30 avmarsch  
14.00. Familjeprogram i stadsparken 14.30**

Huvudtalare är Tatsiana Rudaskouskaya Socialdemokratiska partiet i Vitryssland

### Stadsparksprogrammet

- Politiskt anförande av Tatsiana Rudaskouskaya om den pågående frihetskampen i Vitryssland
- Ungdomstalare SSU
- Möjlighet att diskutera kommunalpolitik med kommunalrådet Peter Wretlund
- Avtalsinformation från Kommunal ombudsman finns på plats
- Musik av gruppen Spatter the Dew
- Fritidsgården med klättervägg är öppen
- Fiskdamm
- Kaffeservering
- Ponnyridning



---

### Förtydligande om närvarotid i Scania Resultatbonus

Enligt tidigare beslut är frånvarokoderna 15-19 samt 28 närvarotid enligt SRB. Det är permisjonskoderna samt fackliga/politiska uppdrag med löneavdrag. Nytt från år 2005 är att även ledighet med föräldrapenning, kod 31 räknas som närvarotid. Verkstadsklubben har inte några uppgifter på närvarotiden i timmar för 2005 tillgängliga. Vi kan jämföra mot 2004, då ligger nivån för tvåskiftet på ca 1000 timmar för 60 % och ca 500 timmar för 30 % närvarotid. I år är det ett färre antal helgdagar, antalet timmar som är nödvändiga är därmed flera. Observera den förskjutning som finns i redovisningen av närvarotid, december till november, på lönespecen.



# INFORMATION FRÅN METALLS ARBETSLÖSHETSKASSA

**Påminnelse!** Förra veckans tid var dåligt besökt. **En representant från Metalls A-kassa är på Scania under nedanstående tider** och kan svara på dina frågor om A-kassaregler i samband med företagets eller egen uppsägning. Rådgivningen kan ske individuellt eller i grupp. Även en representant från klubbstyrelsen kommer att vara närvarande. Ingen tidsbeställning behövs, men du ska vara överens med din produktionsledare att lämna ditt arbete. **Om din produktionsledare inte släpper dig ska du omgående ta kontakt med klubb- eller gruppstyrelsen.** Vi kommer att lägga in ytterligare tider om behov finns. Om inget intresse finns stoppar vi tidigare. Så utnyttja möjligheten. Vi är i konferensrum **219 Fotografen**, i **Monteringen byggnad 629** (en trappa upp). Följande tider finns.

<b>28 APR</b>	<b>KI 13.30 – 14.30</b>
	<b>KI 15.00 – 16.00</b>
<b>3 MAJ</b>	<b>KI 13.30 – 16.00</b>
<b>10 MAJ</b>	<b>KI 13.30 – 16.00</b>
<b>19 MAJ</b>	<b>KI 13.30 – 14.30</b>
	<b>KI 15.00 – 16.00</b>

---

## Om nationaldagen och annandag pingst

Sveriges riksdag har fattat beslut om att nationaldagen den 6 juni blir allmän helgdag från och med 2005. Metall har varit motståndare till denna ändring på grund av att den införs mitt under en löpande avtalsperiod. Riksdagsbeslutet innebär också att nuvarande annandag pingst bortfaller som allmän helgdag. Förändringen medför att en tidigare helgdag som alltid inföll på en måndag, ersätts med en helgdag som kan infalla på en lördag eller söndag. Detta innebär en faktisk genomsnittlig förlängning av arbetstiden med 2,3 timmar per år.

Den 6 juni infaller 2005 på en måndag. Den längre arbetstiden inträffar därför först 2009. Beroende på detta kan förbundet ta upp frågan och dess konsekvenser under kommande avtalsrörelser. Metall har efter riksdagsbeslutet fört förhandlingar med våra motparter. Följande överenskommelse är träffad.

Ändringen genomförs i § 4 Arbetstid moment 3:1 kontinuerlig drift. I definitionen av storhelg stryks hela stycket rörande pingst och ersätts med följande ”**Vid nationaldagen:** Från förmiddagsskiftets slut lördagen den 4 juni till nattskiftets början nationaldagen den 6 juni”

Denna överenskommelse gäller endast för året 2005. Överenskommelsen har betydelse både för driftsuppehåll i samband med storhelger samt även på OB-tillägget för denna helg som därmed blir en storhelg. I år får förändring även en annan betydelse för anställda på Scania eftersom annandag pingst infaller på en vecka med jämt nummer medan nationaldagen infaller på en vecka med udda nummer.

\*\*\*\*\*

<b>Ansvarig utgivare:</b>	Tidningen beräknas komma ut minst	skrivande i tidningen. Material kan
Niclas Wilhelmsson.	en gång i månaden. Den är öppen för in-	lämnas in eller skickas till klubbexpe-
<b>Hyttbyggarkommittén:</b>	sändare och debatt för alla medlem-	ditionen, dock får inget material läm-
Joakim Rylin och Björn Klings-	mar. Vi hjälper också de medlemmar	nas in anonymt, däremot kan man
tedt	som behöver hjälp med något	skriva under signatur.